
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Lenta Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 

 

Servizio Ragioneria 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 128  DEL 19/03/2013 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 19 

OGGETTO: SERVIZIO DI AFFISSIONE MANIFESTI ISTITUZIONALI E PUBBLICITARI - 
TRIENNIO 2013-2014-2015 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.           

 
L’anno duemilatredici del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

Il  Responsabile del Servizio Ragioneria 

 

� Visto il Decreto Sindacale n. 6, adottato in data 20/04/2011, con il quale ai sensi 
dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata affidata allo scrivente la responsabilità 
dell’area Ufficio Ragioneria; 

 
� Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
� Visto l'art. 1, comma 381, della legge 24/12/2012, n. 288 (legge di stabilità 2013), il 

quale dispone che per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
approvazione del bilancio di previsione degli enti locali per il corrente esercizio 
finanziario; 

 
� Visto l’art. 163, 3° comma del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone: 
 

“ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le 
modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 
l’ultimo bilancio definitivamente approvato.” 

 
� Vista la delibera di Consiglio comunale n. 12, adottata in data 23/02/2012, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il passato esercizio finanziario; 
 

� Vista la delibera di Giunta Comunale n. 45, adottata in data 23/02/2012, con  la quale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Lenta Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

è stato approvato, per il passato anno, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.);. 
� Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 adottata in data 07/01/2013, con la quale in 

esecuzione di quanto disposto ai precedenti capoversi è stata approvato, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione del corrente anno, il P.E.G. provvisorio 
relativo all’esercizio provvisorio; 

 
� Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Premesso che: 

 

• con determinazione n. 50 del 30/01/2013 è stata indetta una gara a cottimo ex art.125, 
c.11 del D.Lgs. 163/06 smi, per l’affidamento del “SERVIZIO DI AFFISSIONE 
MANIFESTI ISTITUZIONALI E PUBBLICITARI – TRIENNIO 2013-2014-2015” -CIG: 
4906946BED; 
 

• con determinazione n. 127 del 15/03/2013 è stata nominata la Commissione di gara di 
cui al precedente capoverso; 

 

• in data 18/03//2011 si sono completate le procedure di gara, ove è risultata 
aggiudicataria, in via provvisoria, la ditta Società Cooperativa “La Zizzola” con sede in 
Bra (CN), che ha presentato un ribasso percentuale dell’15,15% sul prezzo posto a 
base d’asta fissato in €. 57.000,00, comprensivo di I.V.A., il tutto come da verbale che 
si allega al presente atto per diventarne parte integrante e sostanziale; 

 

• quale atto consequenziale bisogna procedere all’aggiudicazione del servizio in via 
definitiva alla ditta Cooperativa “La Zizzola” con sede in Bra (CN), secondo l’offerta 
presentata dalla stessa ditta; 

 

• verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 in merito 
all’obbligo di publicità dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare la procedura di gara, tenutasi in data 18/03/2013, relativa all'affidamento 

del servizio di affissione manifesti istituzionali e pubblicitari – triennio 2013-2014-2015 
(CIG: 4906946BED) il tutto come nel verbale che si allega al presente atto per 
diventare parte integrante e sostanziale; 

 
2. di aggiudicare, in via definitiva, alla ditta Società Cooperativa “La Zizzola” con sede in 

Bra (CN), il servizio di affissione manifesti istituzionali e pubblicitari – triennio 2013-
2014-2015 (CIG: 4906946BED) di cui al precedente capoverso secondo il verbale di 
gara che si allega, per un importo complessivo di €. 48.364,50 (comprensivo di IVA) e 
quindi di €. 39.970,00 quale imponibile; 

 
3. di imputare la spesa complessiva di €.48.364,50 al cap. 393.1 del Piano Esecutivo di 

Gestione, di cui: 
 

€. 10.747,60 per l’anno 2013, 
€. 16.121,50 per l’anno 2014,  
€. 16.121,50 per l’anno 2015, 
€.   5.373,90 per l’anno 2016, 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Lenta Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di riconoscere che l’affidamento avrà decorrenza dal 01/05/2013 al 30/04/2016; 
 

5. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 
134/2012, provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune alla 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito, Amministrazione Aperta”. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  TARICCO Cristina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Lenta Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione  contraddistinta con il numero 19  del 19/03/2013 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 08/04/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, 08/04/2013 

 
 
Il Funzionario Incaricato 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 08/04/2013 (N. 337 Reg. Pubblicazioni). 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  LENTA Graziella 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MAZZARELLA DR. LUIGI 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.18 D.L.22.06.2012, N.83) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul sito del Comune alla sezione 
“trasparenza – valutazione e merito, Amministrazione Aperta” a partire dal 08/04/2013 (N. 
337 Reg. Pubblicazioni). 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  LENTA Graziella 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MAZZARELLA DR. LUIGI 
 
 

 
 


